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Vizhányó És Tóth Szolgáltató KFT.

Elérhetőség:
Vizhányó És Tóth Kft.

Telefon: +36-30-708-6052
E-mail.: vizhanyoestothkft@gmail.com, vizhanyobalazs360@gmail.com
Web.: www.hoszivattyu-split-klima.hu, www.vizhanyobalazsistvan.hu

Bojler szerviz
•  Hajdu, Ariston, Atlantic, 

Concept szakszerviz
•  Bojlerek javítása, karbantartása

Klíma szerviz
•  Whirpool, Concept szakszerviz 
•  Klímák javítása, karbantartása, 

beüzemelése

Hőszivattyú szerviz
•  Hajdu, Ariston, Baxi, Atlantic, 

Concept szakszerviz
•  Hőszivattyúk javitása, karban- 

tartása, beüzemelése

Elmü, Eon Regisztrált villany-
szerelő
•  Villanyóra kiépítés, bővítés, 

javítás, „H” tarifa kiépítés
•  Napelemes mérés előkészítés

Érintésvédelmi , Tűzvédelmi felülvizsgálat
•  EPH kiépítés
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T A R T A L OM

Sokkal konkrétabban: ez a januári lapszáma a Pomázi Polgár-
nak egyben az ötvenedik olyan lapszám, amit én szerkeszthet-
tem. Köszönöm a lehetőséget mindezért!

Nagyon sok dolog történt azóta, hogy az első számot 
össze állítottam, mondhatjuk, hogy szinte el is repült az idő. 
Nézegettem a régi címlapokat, híreket, felidézve mi minden 
történt az elmúlt négy évben. Világjárvány, energia- és gazda-
sági válság, mindezek begyűrűző hatása a településre. Az ön-
kormányzati és hivatali munka mindennapjai, fejlesztések,  
beruházások, kulturális programok, városi ünnepségek, civil 
egyesületek rendezvényei, tevékenységei, sportesemények, 
környezet- és természetvédelmi kérdések, helytörténeti érde-
kességek. Hosszasan lehetne sorolni mi minden téma került 
még elő az újságban az elmúlt esztendőkben.

A válságok hatásai az újságot sem kerülték el. 2021 tava-
szán Covid fertőzés szövődményeiben elhunyt a Pomázi Pol-
gárt addig nyomtató Rovás Nyomda vezetője. A háború okoz-
ta gazdasági válság következtében pedig jelentősen megnőtt 
a papír ára, bizonyos papírfajták beszerzése nehézkessé vált. 
Ezért a Pomázi Polgár esetében is könnyebben beszerezhető 
és olcsóbb papírra váltottunk.

Két évtizede foglalkozom írással és újságírással – gyerek-
korom óta ezt szerettem volna csinálni. Sok évet töltöttem el 
a magyar belpolitikával és gazdasági kérdéseivel foglalkozva. 
A saját otthonom helyi lapját szerkeszteni és írni mégis sokkal 
közvetlenebb és különlegesebb feladat. Hiszen ez az ember 
lakásába, mindennapi személyes kapcsolataiba, tevékenysé-
geibe is elér. Gyerekkori és új ismerősök, rokonok, barátok, 
szomszédok és az ő rokonaik, barátaik, szomszédaik – ennyire 
közeli és szövevényes egy kisváros közélete.

A januári újságból otthonunk, közös múltunk még jobb 
megismeréséhez ajánlom a helytörténeti ihletésű utca-
neveinkről szóló írást a 14–15. oldalpáron. Nagyon szeretem 
a történelmet, a helytörténet pedig egy különlegesen érdekes 
kirakósjáték. Abban a szerencsés helyzetben vagyok, hogy a 
családom több nemzedékre visszamenően Pomázon él. Ami-
kor a cikk megírásához többször elővettem a „Pomáz törté-
netének forrásai” című könyvet, abban rengeteg ismerős név 
szerepelt, hozzájuk kapcsolódóan pedig sok elhangzott törté-
netre emlékszem a családtagjaimtól. Összefűzte őket a közös 
munkahely, iskola, szomszédság, barátság, szerelem. A múló 
évtizedekben pedig a leszármazottak viszik tovább ezt az 
örökséget. A mi családunk történetesen még mindig ugyanab-
ban az utcában lakik, ahol az 1940-es években a dédapámék. 
Ahogy a szomszédunk, és a szomszédos utca lakói közül is 
jópáran élnek ott, ahol a felmenőik teremtettek otthont. Olyan 
erős kötelékek ezek, amik az elmúlt évtizedekben egyre nö-
vekvő, gyarapodó Pomázon a nagyvilágból beáramló hatások 
mellett is megőrződtek.

Nagy Szilvia
felelős szerkesztő

Az ötvenedik!
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Az első és az 50. lapszám



Pomáz Város Önkormányzata támogatásá-
val megjelent Ékszerdoboz a Pilis kapujában 
címmel a Czímer Mihály válogatott képeiből 
készült könyv.

A kötet bemutatójának kezdetén Nagyné 
Farkas Annamária és Nagy Koppány adventi 
dalokat énekelt. A könyvet és a természetra-
jongó fotóst Leidinger István polgármester és 
Tóth András, a Szentendrei fotóklub elnöke 
méltatta. Az est során Nagy Angéla a könyv 
témájához illeszkedő verseket adott elő, a ren-
dezvényt Kiss László handpan játéka zárta.

A több száz képet tartalmazó szép kiad-
vány két nagy fejezetben mutatja meg Pomáz 
jelenlegi természeti értékeit. Emellett egy fe-
jezetben a várost bemutató fotók láthatóak, 
a záró részben pedig természeti különleges-
ségként a Czímer Mihály saját nevelésű fecs-
kefarkú pillangóinak fejlődését követhetjük 
végig a fényképeken keresztül.

A könyv 6000 forintos áron vásárolható 
meg, annak bevétele a városi Környezetvé-
delmi alapba folyik be.

Az alábbi helyszíneken lehet megvenni a 
kötetet:

• Szökő Cukrászda
• Szabadság Tér
• BonBon Csokoládébolt
• PMHK Könyvtára
• Teleki-Wattay Kastély
• Pöttyös Bögre Kávézó
• Tűzoltóság

A szociális kisbusz üzemeltetése 2024 január 
elejétől átkerült a Pomáz Kft.-től a Zenekas-
tély Nonprofit Kft.-hez. Ez a változás a kis-
busz menetrendjét és útvonalát nem érinti, 
az változatlan útvonalakon és menetrend 
szerint közlekedik, amin továbbra is térítés-
mentesen lehet utazni.

A kisbuszjárat menetrendje elérhető a vá-
ros honlapján (www.pomaz.hu) a Hasznos 
infók menüpont alatt.

Ékszerdoboz a Pilis kapujában – Megjelent Czímer Mihály könyve

Továbbra is ingyenesen utazhatnak a szociális kisbuszjáraton
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A könyvbemutatóról készült felvétel megtekinthető a Pomáz Online Youtube-csatornáján.



Az országos egészségügyi rendszer átalakí-
tása érinti a háziorvosi ügyeleti rendszert is. 
Február elsejétől városunkban is megszünte-
tik a háziorvosi ügyeletet, amely Pomáz mel-
lett ellátja a térség – Pilisborosjenő, Üröm, 
Budakalász, Csobánka és Pilisszentkereszt 
lakosságát is – mintegy 42 ezer embert. 
A szentendrei járásban eddig három telepü-
lésen működött ügyelet: Pomázon, Tahitótfa-
luban és Szentendrén. Ehelyett február 1-től 
csak Szentendrén lesz ügyelet. Itt a térség 
háziorvosai lesznek ügyeleti jelleggel beoszt-
va, majd az Országos Mentőszolgálat veszi át 
tőlük az ügyeletet.

Pomázon évtizedek óta működött az or-
vosi ügyelet, amelynek szolgáltatásával meg 
voltak elégedve a lakosok. A megszokott rend 
szerint hétköznaponként – miután véget ért 
a körzeti orvosok rendelési ideje – délután 
17 órától másnap reggel 7 óráig, hétvégén 
pedig egész nap ellátták a pácienseket. Ke-
vésbé súlyos problémával be lehetett menni 
a rendelőbe, a súlyosabb esetekhez kimen-
tek házhoz. Az ügyelet fenntartását két for-
rás biztosította. Egyrészt az orvosi ügyeletet 
ellátó vállalkozás közvetlenül megkapta a 
Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelőtől a 
finanszírozást, másrészt az ellátási körzeté-
be tartozó önkormányzatok havi 110 forint/
állandó lakos szerinti támogatást fizettek. 
Pomáz esetében ez évi kb. 25 millió forintot 
jelentett. Február 1-től ez a rendszer szűnik 
meg. A tájékoztatás szerint az új ügyeleti 
rendszerben a szolgáltatók helyett az Orszá-
gos Mentőszolgálat és a háziorvosok együt-
tesen fogják az ügyeletet ellátni.

Pest Vármegyében eddig 52 településen 
működött orvosi ügyelet. Az újonnan kiala-
kított rendszerben 18 településen lesz ügye-
let, ezen belül is 12 helyen ügyeleti központ, 
ahonnan autóval is ki tudnak vonulni házhoz, 
6 helyen pedig csak ügyeleti pont, ahol a ren-
delőben tudnak segíteni. Három helyen lesz 

dedikált gyermekorvosi ügyelet: 
Vácon, Cegléden és Érden. Emel-
lett a területileg ügyeletes kór-
házba is lehet vinni a gyermeket, 
de szükség esetén minden hely-
színen tudják őket fogadni.

Az ügyeleti ellátás Pest vár-
megye valamennyi településén, 
mindenki számára biztosított 
lesz, hiszen szükség esetén 
ügyeleti autót küldenek a beteg-
hez akár gyermek, akár felnőtt 
az illető, és az ellátást az ottho-
nában kapja meg.

Vármegyénkben február 1-től 
a háziorvosi ügyeleti ellátás 
hétköznaponként 16 és 22 óra 
között, hétvégén és ünnepna-
pokon 8–14 óráig fog működni. Sürgősségi 
ügyeleti ellátás hétköznap 22 órától másnap 
reggel 8 óráig, emellett hétvégén és ünnepna-
pokon 14 órától másnap reggel 8 óráig lesz.

Február 1-e után, ha valaki ügyeleti időben 
orvosi elláttásra szorul, akkor a 1830-as alap-
ellátási ügyeleti telefonszámot kell hívnia. Itt 
telefonos tanácsot kap szakembertől, esze-
rint több megoldás is lehetséges:

• Ha a szakember úgy ítéli meg, hogy nincs 
komolyabb probléma, akkor kapcsol egy 
szakorvost, aki telefonos segítséget nyújt a 
páciensnek.

• Ha úgy ítéli meg a szakember a telefonos 
beszélgetésből, hogy komolyabb a baj, akkor 
javasolja, hogy menjen el a beteg az ügyeleti 
ellátásra. Pomáz esetében ez a legközelebb 
Szentendrén lesz. Vagy kiküldenek egy ügye-
leti autót a helyszínre.

• Amennyiben súlyosnak ítéli meg a hely-
zetet a szakember, akkor mentőt küldenek a 
betegért.

Persze vannak egyértelmű helyzetek ami-
kor érdemes rögtön a mentőket hívni a beteg-
nek vagy hozzátartozójának:

• ha életveszély, vagy annak gyanúja áll 
fenn (eszméletlen állapot, bármilyen eredetű 
súlyos vérzés, stb.);

• baleset, sérülés, bármilyen eredetű mér-
gezés esetén;

• megindult szülés, illetve a fennálló ter-
hesség alatt bekövetkező rendellenesség 
miatt;

• ha erős fájdalom, vagy más riasztó pa-
nasz, illetve tünet észlelhető (pl. fulladásér-
zés, nehézlégzés, végtagbénulás, stb.);

• ha olyan magatartászavart észlelünk, 
amely során a beteg saját maga, vagy mások 
életét veszélyezteti. (Forrás: mentok.hu)

• Valamint Stroke gyanú esetén: beszéd ne-
hézsége + arc lekonyulása + karok gyengesége.

Akut életveszély esetén továbbra is a 
112 a sürgősségi hívószám! Az ország egész 
területén, mind vezetékes, mind mobiltele-
fonról hívható.

További részletekért kövessék figyelemmel 
a helyi és az országos sajtó híradásait!

A körzeti orvosok pénteki rendelési ideje az 
alábbiak szerint módosul:

Dr. Buda Andrea: 8.00–12.00
Dr. Vas János: 12.00–16.00
Dr. Csiba-Tóth Csaba: 8.00–12.00
Dr. Telegdi András: 13.00–17.00

Dr. Sztrányay Anette és Dr. Kaiser Attila 
pénteki rendelési ideje változatlan marad.

A gyermekorvosok rendelési ideje 2024-ben 
pénteki napokon az alábbiak szerint módo-
sul:

dr. Keglovits Klára: 11.00–14.00
dr. Korausz Etelka : 14.00–17.00
látja el a pácienseket.

Február 1-től megszüntetik Pomázon az orvosi ügyeletet

Módosul  
a háziorvosok  
pénteki rendelési 
ideje

Változás a gyerekorvosok pénteki 
rendelési idejében
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December 4-én közmeghallgatást tartott Pomáz Vá-
ros Önkormányzata, amelynek elején Leidinger István 
polgármester részletes tájékoztatót tartott az önkormányzat gazdál-
kodásáról, a megvalósult programokról, az önkormányzat jelenlegi 
helyzetéről és jövőbeli terveiről.

A polgármesteri tájékoztatót követően az érdeklődők mondták el 
javaslataikat, véleményüket és tették fel kérdéseiket.

A közmeghallgatásról készült felvétel megtekinthető a Pomáz On-
line Youtube-csatornáján.

A képviselő-testület a 2023. december 14-i ülésén pályázatot írt ki a 
Pomázi Polgármesteri Hivatalnak helyt adó épületek és a Gyermekor-
vosi Rendelő épületének takarítására. A pályázatra 2024. január 22-
ig lehet jelentkezni, annak részletei elérhetőek a város honlapján 
(www.pomaz.hu) az Ajánlatkérések menüpont alatt.

Közmeghallgatás: tájékoztató 
az önkormányzat gazdálkodá-
sáról, fejlesztésekről

Pályázat takarítási munkákra
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Önkormányzati képviselőink elérhetőségei:
Kiss László 1. választókerület

Leidinger István 2. választókerület

Ország István 3. választókerület

Siklódi Csilla 4. választókerület

Andrásné Murányi Borbála 5. választókerület

Nagy István 6. választókerület

Hardi Péter 7. választókerület

Sipos Zoltán 8. választókerület

Kósa Anikó  kompenzációs lista

Rédei Imre  kompenzációs lista

Sarkadi Attila  kompenzációs lista

kiss.laszlo.1vk@gmail.com 70/633-4378

Fogadóóra: előzetes egyeztetés alapján

polgarmester@pomaz.hu 20/951-4420

Fogadóóra: e-mailes vagy telefonos egyeztetés alapján

orszag.istvan.3vk@gmail.com 30/846-7310

Fogadóóra:
előzetes egyeztetés alapján

siklodi.csilla.4vk@gmail.com 70/489-7047

Fogadóóra: 
előzetes egyeztetés alapján

borbala@andrasek.hu 20/968-9811

Fogadóóra: minden hónap utolsó keddje, 18 órától 
a Művelődési Házban

6.ker2019@gmail.com 20/498-5672

Fogadóóra:
telefonos egyeztetés alapján

csikovar@gmail.com 20/336-1252

Fogadóóra:
egyeztetést követően

zoltan.sipos.pomaz@gmail.com 20/294-4498

Fogadóóra:
előzetes egyeztetés alapján

kaniko0113@gmail.com 20/398-8988

Fogadóóra: minden hónap első keddjén 18–19 óra között 
a Művelődési Házban előzetes egyeztetést követően

imredei60@gmail.com 20/928-9718

Fogadóóra: minden hónap első keddjén 18–19 óra között 
a Művelődési Házban előzetes egyeztetést követően

sarkadia6406@gmail.com 26/328-833

Fogadóóra: minden hónap első keddjén 18–19 óra között 
a Művelődési Házban előzetes egyeztetést követően

Nagy István képviselő, 
Pomáz 6. választókerület

Hardi Péter – Pomázért

Siklódi Csilla képviselő,
Pomáz 4. választókerület

Ország István képviselő, 
Pomáz 3. választókerület

Méret Szürkeárnyalatos  bruttó Színes bruttó
1/1 (210 × 297 mm) + 3 mm kifutó 80 000 100 000
1/2 (178 × 134 mm) 40 000 50 000
1/4 (86,5 × 134 mm)  20 000 25 000
1/8 (86,5 × 64,5 mm)  10 000 12 000
1/16 (41 × 64,5 mm) 5 000 7 000
1/32 (41 × 30 mm) 2 500 3 000

Pomázi Polgár hirdetési tarifák

Kedves Partnerünk!
Továbbra is várjuk megrendeléseiket a megadott elérhetőségeken.

Üdvözlettel: a Pomázi Polgár szerkesztősége

A hátsó borító esetén 25% felár, azaz bruttó 125 000 Forint.



Honnan indult és jelenleg hol tart az önkormány-
zat pénzügyi helyzete?

Amikor 2019-ben átvettük az önkormányzatot a bank-
számlák egyenlege összesen 41 millió forint volt, amiből 
35-36 millió forint a hivatal és az intézmény dolgozói 
számára kifizetendő bérköltségre volt elkülönítve. Volt 
127 millió forint szállítói tartozás, amiből lejárt már 68 
millió forint. Ugyanakkor volt két 30 millió forintos pá-
lyázati támogatás, amit már megkapott a város, és el-
különített számlán kellett volna tartaniuk, de soha nem 
tartották ott. Gyakran voltak likviditási zavarok az előző 
önkormányzati ciklusban, és akkor hozzányúltak ezek-
hez a pénzekhez is. Úgy adták át a várost, hogy ez a kétszer 30 millió 
el volt költve. Ha összeadjuk, akkor kb. 200 milliós adósságot hagytak 
ránk. Elképesztő, hogy mennyire felelőtlen volt az előző városvezetés. 
Ilyen rossz és hanyag állapotban vettük át a várost. Ebből a helyzetből 
kellett elindulnunk. Polgármester úr sok mindent kitalált, hogy hogyan 
lehetne ezt a felgyülemlett tartozást kifizetni. Nagyon komolyan bele-
ásta magát, átnézte a könyvelést, a számviteli számokat.

Hogyan tudták ezt megoldani?

Szinte a legelső lépés az volt, hogy az elköltött 60 millió forintnyi pá-
lyázati összeget visszatette egy külön számlára. Ez nem kis feladat volt. 
A város működése érdekében fel kellett vennünk hitelt, de ez szinte 
végig csak egy biztonsági tartalék volt. Polgármester úr úgy sakkozott 
vele, hogy nagyon minimálisan költöttünk belőle, nem kellett felélnünk, 
és 2021-ben már ki is lett vezetve. Hosszú ideig tartott a megörökölt 
tartozások rendezése, ennek az volt az ára, hogy egy időre leálltak az 
apróbb helyrehozási munkálatok. Az én körzetemben például ilyen jel-
legű munkák a Jankovits és a Szőlőtelep utcákban a vízelvezetési prob-
lémák megoldása. A pénzügyi egyensúly helyrehozása egy fantasztikus 
sikertörténet. A ciklus során végig stabilan gazdálkodott és jól műkö-
dött a város, rövid ideig sem volt likviditásválság. Tavaly év végén már 
732 millió forint volt a város számláin és további 600 millió forint volt 
lekötve. A Covid után tudtak megkezdődni a fejlesztések, beruházá-
sok, addig dermedt leállásban volt minden az országban. Utána behoz-
tuk a lemaradást, megvalósult többek között az állomási nyilvános WC, 
a Dera-kishíd. Sikeresen és jól működött az önkormányzat az utóbbi 
másfél évben, amikor sok minden elkészült, megvalósult.

A koronavírus-járvány kezelése milyen pénzügyi terhekkel járt?

Nagyon magukra lettek hagyva az önkormányzatok a járvány idején, 
sokszor nem kaptunk megfelelő központi tájékoztatást. Szerintem na-
gyon jól kezeltük a helyzetet. Felállítottuk a Helyi Védelmi Bizottságot, 
akik eléggé átgondolták, milyen intézkedéseket kell hozni a városban. 
Rendszeresen tájékoztattuk a lakosságot, a városvezetés fertőtlení-
tőszereket, maszkokat szerzett be. Elláttuk az orvosi rendelőket is védő-
felszerelésekkel, mert ők sem kaptak elegendőt, és a lakosság részére is 
osztottunk maszkokat. Összesen 30 millió forint nem tervezett kiadás 
volt ez a város számára. Úgy hittük, hogy a kormány majd kifizeti ezt 
az összeget, de sosem fizették ki. Közben a kormányzat is úgy próbált 
pénzt szerezni, hogy az önkormányzatoktól vett el bevételeket. 2020-tól 
elvonták a gépjárműadó maradék 40 százalékát is, ami még az önkor-
mányzatoknál maradt. Ez újabb 60 millió forint hiány volt Pomáz eseté-
ben. Egy nagy adósság kifizetése után, ennyi pénzt vont el az állam, mi 
pedig újra megoldhattuk, hogy miből tartjuk fenn a város működését. 

Aztán a kormányzat megfelezte a helyi iparűzési adót is, 
ami a legnagyobb adóbevétele a városnak. Több mint fele 
az összes adóbevételnek, ami így hirtelen megfeleződött. 
A költségvetés tervezésénél azzal kellett számolni, hogy 
már ez sincs. A kormány megígérte, hogy kompenzálja a 
nehéz helyzetbe került városokat, és 2020-2021-ben ka-
pott ilyen kompenzációt Pomáz is. 2022-től azonban az 
adóerőképességünk növekedése miatt átkerültünk a má-
sik kategóriába, így már mi is fizetünk szolidaritási adót. 
Ennek az összege is évről évre növekszik.

Aztán jött az energiaválság.

Itt sem tudtuk mire számítsunk, bizonytalan volt minden, és nem na-
gyon lehetett előre tervezni. A város odafigyelt a helyzetre, alakult egy 
bizottság is, ami azzal foglalkozott, hogyan lehetne a válság hatásait 
csökkenteni a településen. A POMÁZ SEGÍT akció több megoldást is 
biztosított a lakosságnak baj esetén. Szerencsére aztán olyan nagy 
katasztrófa nem történt. A város költségvetését olyan nagyon nem 
rengette meg, mert jó energiaszerződései voltak az önkormányzati in-
tézményeknek.

Miből lehetett egyensúlyban tartani a költségvetést?

A város folyamatosan fejlődik, nő a lakosság, az ingatlanok száma, 
egyre több lett a vállalkozások száma is, ezáltal növekedtek az adó-
bevételek, ami valamelyest egyensúlyozta a kormányzati elvonásokat. 
2019-ben az összes helyi adó 773 millió volt, 2023-ban 943 millió fo-
rint. A bevételeink elvonása ugyanakkor nagyon is meglátszik.

Mire elég egy évben a város költségvetése?

Nagyon szűken és spórolósan alapvetően a kötelező feladatokra. 
Ahhoz, hogy az összes kis beruházást, javítást el lehessen végezni 
sokkal több pénz kellene. A városi intézmények számára sem elég, 
amit központilag kapnak a kötelező feladatok elvégzésére. Ezt is min-
dig ki kell egészíteni az önkormányzat saját bevételéből.

A beruházásokra miből lehet pénzt előteremteni?

A fejlesztések szinte egyedüli forrása a pályázatok, ott azonban a 
meglévő, felkínált menüből kell választani. Sokszor olyan feltételek-
kel, olyan témákban írnak ki pályázatot, amivel nem igazán tudunk 
előre haladni. Nehéz pályázni, mert így nem mi döntjük el, hogy mit 
szeretnénk csinálni. Ez az önkormányzatiság beszűkülése. Az elmúlt 
években a nagy állami beruházások is le lettek állítva, és az önkor-
mányzatoknak is egyre kevesebb pályázati pénz jutott. Az előző 
önkormányzat idejében sem kaptunk olyan rengeteg pénzt, azon a 
szinten maradt a beruházások szintje. Az elindult beruházásokat is 
nagyon nehéz jó minőségben megcsináltatni. Nagy feladat egy ilyet 
levezényelni. Amikor a pályázaton kiválasztunk egy vállalkozót, ak-
kor a fővállalkozót választjuk ki, abba pedig már nincs beleszólásunk, 
hogy ő milyen alvállalkozókat hoz. A legnagyobb probléma a városban 
a vízelvezetés. Évtizedekig nem történt ebben előrelépés, az elmúlt 
években végre ez is elindult. Az önkormányzatok pénzügyi egyensú-
lyát egyre nehezebb lesz elérni a növekvő elvonások közepette. Ennek 
pedig az lesz a következménye, hogy a feladataikat nem tudják meg-
felelő színvonalon ellátni.

Nagy Szilvia

Nagy sikertörténet a város gazdálkodásának helyrehozása
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Andrásné Murányi Borbálával, a Közösen a Városunkért Egyesület képviselőjével, a Pénzügyi- és Ellenőrző Bizottság volt 
elnökével értékeltük az elmúlt éveket, felidézve, hogy miként tudták egyenesbe hozni a város pénzügyi helyzetét a megörökölt 
kb. 200 milliós tartozás, több válság és állami elvonás közben.



Január 1-én délután a pomázi közterü-
let-felügyelők a Beniczky utcában ismerték 
fel a körözött S. Krisztofert, aki ellen ká-
bítószer-kereskedelem bűntett elkövetése 
következtében kiszabott szabadságvesztés 
letöltése miatt adott ki körözést 2023 novem-
berében a Budapest Környéki Törvényszék.

A közterület-felügyelők feltartóztatták 
az elítéltet, akit a rendőrség megérkezéséig 
visszatartottak, majd a Szentendrei Rendőr-
kapitányság járőrének átadtak. A rendőrség 
által foganatosított ruházat átvizsgálás so-
rán kábítószer fogyasztására utaló tárgyakat 
és anyagmaradványokat találtak a fenti sze-
mély zsebeiben.

Nem régen adtunk hírt arról is, hogy is-
meretlen személy ellopta az állomási WC 
fűtőpaneljét. Az ismeretlen személy hamar 
ismertté vált, és az ünnepeket BV intézetben 
töltötte a korábban elkövetett bűncselekmé-
nyei miatt.

A Városi Szolgáltató Nonprofit Zrt. tájékoz-
tatása szerint az alábbi napokon gyűjtik be a 
közterületekre kihelyezett fenyőfákat:

Január 11. (csütörtök) – CS3 körzet
Január 12. (péntek) – P3
Január 18. (csütörtök) – CS4
Január 19. (péntek) – P4
Január 25. (csütörtök) – CS1 és CS2
Január 26. (péntek) – P1 és P2

A szolgáltató kérése, hogy a fenyőfákat az 
elszállítás előtti napon helyezzék ki. A fenti-
ektől eltérő időpontokban a szentendrei hul-
ladékudvarban (2000 Szentendre, Szabad-
kai utca 9.) is leadhatóak a fenyőfák.

A két méternél nagyobb fenyőket a köny-
nyebb elszállíthatóság érdekében kérik, le-
gyenek szívesek két részre vágni.

Téli útviszonyok esetén az utak járható-
ságát figyelembe véve az elszállítás dátuma 
változhat, az esetleges változásról a VSz 
Nonprofit Zrt. honlapján (www.vszzrt.hu) 
adnak hírt.

További információk a szolgáltató honlap-
ján www.vszzrt.hu, illetve telefonon az Ügy-
félszolgálatukon (26/300-407) érhetőek el.

A körzetek utcabeosztása megegyezik 
a szelektív hulladékgyűjtési körzetekkel, 
a táblázat letölthető a város honlapjáról 
(www.pomaz.hu) a Hasznos infók menü-
pontnál.

Január 3-án délben, a Kossuth rádióban, a 
pomázi római katolikus plébániatemplom 
harangja szólalt meg, és egy rövid bemutató 
hangzott el a templom középkorba nyúló tör-
ténetéről.

Jól indították az évet a rendészek

Fenyőfa begyűjtési időpontok

Pomázi  
déli harangszó  
a rádióban
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Decemberben a városban történt főbb fejlesztési, javítási, helyreállítási munkákat szedtük össze az alábbi két oldalon.

Fejlesztések és helyreállítási munkák a városban

  Két új elektromos rézsűkaszáló-

géppel bővült a város közterület- 

karbantartó gépeinek állománya.

  Készül az új pomázi hídhoz vezető gyalogút. A téglával 

kirakott járda a főutcáról vezet le a Tájház, a Civil Ház, 

az Igazi Olíva és a Német Közösségi Ház mellett. Átkelve 

az új Dera-hídon folytatódik a gyalogút, amelyen majd 

a Huszár utcába érkezhetünk. A járda mellett napelemes 

kandeláberek gondoskodnak a világításról.

  Leaszfaltozták a Liliom utca Margaréta utca – Szőlőtelep utca 

közötti szakaszát. A közlekedési hatóság által jóváhagyott 

forgalomtechnikai változások léptek életbe a Liliom utcában és 

a környező utcákban. Az útszakasz forgalomtechnikai átvétele 

során az önkormányzat elkészítette a hibalistát, amelyeknek ki-

javítását, és a környező utcák rendbehozatalát kéri a kivitelezési 

munkálatokat végző vállalkozótól.



Immár harmadik alkalommal érkezett meg 
városunkba a betlehemi láng advent harma-
dik vasárnapján. A lángot Hardi Péter alpol-
gármester, Varga György, a Pomázi Német 
Nemzetiségi Önkormányzat képviseletében, 
Horváth Alma és Fazekas Boldizsár, a Mátyás 
Király Általános Iskola két végzős diákja hoz-
ta el Gödöllőről, ahová Bécsből, oda pedig a 
betlehemi Születés Templomából érkezett.

Ezzel a lánggal gyújtották meg a Szent 
István parkban elhelyezett adventi koszorú 
harmadik gyertyáját ezüstvasárnap. Majd a 
mécsest elhelyezték a művelődési ház előtt, 
ahonnan bárki vihetett az otthonába.

Csomor Ildikó CSILD festményeiből volt ki-
állítás a Teleki-Wattay Kastély galériájában 
2023 decemberében. A kiállítást dr. Siklódi 
Csilla, a Kulturális-, Oktatási- és Sport Bi-
zottság elnöke nyitotta meg, aki a művészről 
elmondta, hogy felnőttként kezdett festeni, 
mindennapi munkája mellett ez jelenti szá-
mára a feltöltődést.

A kiállításmegnyitóról készült felvétel 
megnézhető a Pomáz Online Youtube-csa-
tornáján.

„Jólelkű, szeretetre méltó, bátor tündérlány. 
Pille. Bár ő is örült, szívét átjárta a félelem, 
hogy végérvényesen megváltozott, eltört va-
lami és ezután már soha, semmi nem lesz újra 
a régi.”

Vagy mégis? Szerethetik egymást azok, 
akik két különböző világból érkeztek? Vagy 

sorsuk eleve magában rejti a kudarcot? Holló 
és Pille varázslatos története nem az igazsá-
got keresi, hanem a lélek mélyén rejlő kincse-
ket kutatja.

Simon Rita Holló szerelme című műve 
internetes könyváruházakban megvásárol-
ható.

Betlehemi láng Pomázon

ÖSVÉNYEK – PARTOK 
kiállítás a kastélyban

Szerelem a mesevilágban
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November 24–26. között rendezték meg Szol-
nokon a XVII. Országos Friss Antal Gordon-
kaversenyt. A Teleki-Wattay Művészeti Iskolát 
Chen Ruitong képviselte, aki a verseny első 
korcsoportjában KÜLÖNDÍJAT kapott a zsűri-
től. Szeretettel gratulálunk neki és felkészítő-
jének, Lukács Zsuzsanna tanárnőnek a szép 
eredményhez és további sikereket kívánunk!

Elismerő kitüntetés 
a gordonkaversenyen
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Alig pár hónapja lépett hivatalba a 2019 októ-
berben megválasztott új önkormányzat, ami-
kor egyre aggasztóbb hírek érkeztek egy Kíná-
ból terjedő járványról. A járvány villámgyorsan 
elérte Európát, és 2020 március elején már 
az első magyarországi megbetegedéseket je-
lentették be. Innentől hamar felgyorsultak az 
események, kötelezővé tették a maszkviselést, 
távolságtartást határoztak meg az emberek 
között, vásárlási idősávokat szabtak meg, sor-
ra zártak be a kulturális intézmények, látoga-
tási tilalom volt a kórházakban, szünetelt az 
ügyfélfogadás a hivatalokban, éjszakai kijárási 
tilalmat vezettek be, országszerte elmaradtak 
a március 15-i ünnepségek.

Március közepén a kormány különleges 
jogrendet vezetett be, és járványügyi veszély-
helyzetet hirdetett ki. A koronavírus-járvány 
egy olyan teljesen új veszélyhelyzet volt, 
amire nem volt kidolgozott forgatókönyv 
az országban. Pomázon megalakult a Helyi 
Védelmi Bizottság, és elkezdte a munkáját, 
amelynek fő célja a városban a járvány ter-
jedésének lassítása volt. Eközben az önkor-
mányzat, a polgármesteri hivatal, az oktatási, 
kulturális és szociális intézmények működé-
sét is a veszélyhelyzet miatti óvintézkedések 
határozták meg.

Fontos szempont volt, hogy a város egész-
ségügyi dolgozói számára – háziorvosoknak, 
gyerekorvosoknak, asszisztenseknek –, akik 
leginkább ki voltak téve a járvány veszé-
lyének, emellett a szociális területen dolgo-
zóknak, a hivatal és az intézmények mun-
katársainak megfelelő védőfelszereléseket, 
fertőtlenítőszereket szerezzenek be. Ez már-
cius 20-ra, amikor az első igazolt pomázi Co-
vid-fertőzöttről hír érkezett, meg is történt. 
Emellett a teljesség igénye nélkül a következő 
válságintézkedéseket vezette be a városveze-
tés a járvány ideje alatt:

• A Pomázi Önkéntes Tűzoltóság, a Helyi 
Védelmi Bizottság kérésére, rendszeresen 
fertőtlenítette a város buszmegállóit, a fel-
nőtt- és gyerek játszótereket, a boltok és 
gyógyszertárak környékét, a HÉV-állomást és 
a szemetesek környékét.

• Többször tartottak ingyenes maszkosz-
tást az arra rászorulóknak.

• Elkészült a Polgármesteri Hivatal számá-
ra a járvány esetén követendő végrehajtási 
utasítás, amelyről a polgármester tájékoztat-
ta a hivatal munkatársait.

• Megszervezték, hogy az idősek és rászo-
rulók számára önkéntesek segítsenek a vá-
sárlásban, gyógyszerek kiváltásában.

• Az Élelmiszerbank jóvoltából a buda-
kalászi Metro áruházból érkező ételadomá-
nyok osztását a Városháza parkolójába he-
lyezték át az Idősek Otthonából. Így is védve 
az idősebbeket, akikre különösen veszélyes 
a vírus. Külön óvintézkedésként az önkéntes 
segítők maszkot, gumikesztyűt és védőruhát 
kaptak.

• Vírushíradó tájékoztatta minden nap a 
lakosságot a járvány pomázi terjedéséről, 
a helyi és országos intézkedésekről a város 
honlapján és Facebook-oldalán.

Összességében – a költségvetésbe be 
nem tervezett – 30 millió forintot költött az 
önkormányzat a járvány elleni védekezésre 
a településen, amelyet az állam soha nem 
térített meg. Ugyanakkor megsarcolta az ön-
kormányzatokat a kormány a gépjármű adó 
elvonásával, ami Pomáz esetében 62 millió 
forintot jelentett.

A 2020-as évet a felelős gazdálkodásnak 
köszönhetően – az előző önkormányzattól 
megörökölt adósságok kifizetése és a jár-
ványhelyzet váratlan kiadásai ellenére is 
– 115 millió forint többlettel zárta az önkor-
mányzat.

Még vége sem volt a járványügyi veszély-
helyzetnek, amikor 2022 februárjában kitört 
a háború a szomszédos Ukrajnában. A hábo-
rús konfliktus energia- és gazdasági válságot 
eredményezett, a kormány pedig háborús ve-
szélyhelyzetet hirdetett ki.

Az önkormányzat előre készült, hogy eny-
híteni tudja a gazdasági válság helyi hatásait, 
a nehéz helyzetbe került családok, egyedül-
állók számára támogatást tudjon nyújtani. 
Elindította a POMÁZ SEGÍT akciót, amelynek 
részleteiről Leidinger István polgármester 
először a novemberben tartott közmeghall-
gatáson tájékoztatta a lakosságot. Az akció 
keretein belül melegedő pontokat alakítot-
tak ki a városban a művelődési házban és a 
Szociális Szolgáltatási Központ Községház 
utcai épületében. A betérőket programok, 
meleg tea, az SZSZK-ban vajas/zsíros kenyér 
is várta. A Család- és Gyermekjóléti Szolgá-
latnál élelmiszercsomagot és tanácsadást 
kaphattak a rászorulók. Emellett a szükség 
esetén igényelhető települési támogatások-
ról is tájékoztatták a lakosokat. Létrehozott 
a város egy Szolidaritási Alapot is, amely-
nek célja a válságba kerültek megsegítése 
volt.

Az energiaválságra hivatkozva előbb ideig-
lenesen, majd véglegesen bezárta az állam a 
pomázi okmányirodát és a Vörösmarty lakó-
telepen lévő kispostát. Az okmányiroda be-
zárásával a polgármesteri hivatal visszakapta 
a Városháza földszintjét.

Az eltelt időszakban az önkormányzatnak 
és az általa fenntartott intézmények egyi-
kének sem volt likviditási gondja. A város 
gazdálkodása stabil, vagyona gyarapszik, az 
önkormányzatnak nincs szállítói tartozása, 
nincs hitelállománya.

N. Sz.

Önkormányzati munka a világválságok idején
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Egymást érték a világválságok miatti veszélyhelyzetek az elmúlt négy évben. Az alábbi cikkben arra emlékezünk vissza, hogy a 
városvezetés milyen intézkedéseket hozott, hogy Pomázon enyhíteni lehessen ezeknek a válságoknak a hatásait.



2015 decemberében nagy meglepetésként 
ért, amikor tudomást szereztem arról, hogy 
Nemzetiségekért díjban részesülök. Az éle-
tem legnagyobb és egyik legszebb ajándéka 
volt ez az elismerés. A díjat a Pesti Vigadó 
dísztermében vettem át Soltész Miklós ál-
lamtitkár úrtól.

...és most nyolc év elteltével, szinte hi-
hetetlen, hogy újra felterjesztettek a díjra. 
A  Nemzetiségekért díjat 2023. december 
14-én vehettük át. Igaz ezt most nem szemé-
lyesen kaptam, hanem egyesületünk 40 éves 
munkáját ismerte el a kormány, és ez mond-
hatom még nagyobb öröm, boldogság szá-
momra, hiszen az Opanke nélkül egyéni díjat 
sem kaphattam volna nyolc évvel ezelőtt. 
Hálásan köszönöm, köszönjük mindenkinek, 
aki csak egy keveset is hozzátett ahhoz, hogy 
40 évig működhessünk, közösséget, családot 

alkothassunk. Azt tehessük, ami az életünk 
meghatározó és elválaszthatatlan része: a 
Tánc, amivel nemcsak magunknak, de remé-
nyeim szerint sokaknak örömet okoztunk, és 

még sokáig szeretnénk ezt tenni. Mély hála 
és köszönet!

Krunityné Sosity Anica
Opanke Szerb Hagyományőrző 

Kulturális Egyesület elnöke

A Székesfehérváron megrendezett „Húzd 
keresztül…!” Gyermek és Ifjúsági Néptánc-
együttesek X. Fesztiválján vett részt a Kevély 

Táncegyüttes Nagy- és Kis-Kevély csoportja 
november 25-én. Mindkét csapat nagyon 
eredményesen szerepelt: a Nagy-Kevély 
arany, a Kis-Kevély pedig kiemelt arany mi-
nősítésben részesült és koreográfiai különdí-
jat kapott.

Fél tízkor indultunk a Művelődési Ház par-
kolójából a viseletekkel telezsúfolt busszal, 
és hamar leértünk Székesfehérvárra. A sike-
res és nagy múltú Alba Regia Táncegyüttes 
volt a verseny házigazdája, akiknek saját 
Tánc Háza elkápráztatott mindenkit. Nagyon 
felszerelt volt, minden megvolt benne, amire 
egy táncegyüttesnek szüksége lehet (és még 
több is). Reméljük, egyszer mi is ilyennel 
büszkélkedhetünk.

Először bejártuk a színpadot, elpróbáltuk 
még egyszer utoljára a koreográfiákat, az-
tán megkezdtük az átöltözést. Az öltözőnk 
nagyon tágas, kényelmes és világos volt. 
A  főpróbán észrevett kis hibákat átbeszél-
tük és kijavítottuk őket még a fellépés előtt. 
A  megmérettetés közeledtével mindenki iz-
gulni kezdett, valaki ugrándozással, valaki 
hangos beszéddel vezette le az ezzel járó 
feszültséget. Hála az összetartó és támoga-
tó közösségnek, mindenki elszántan és bát-
ran, torkában dobogó szívvel állt ki táncolni. 
Mindent beleadtunk, és megkönnyebbülten 
hagytuk el a színpadot. Csak néhány, külső 
szemlélőknek észrevehetetlen hibát vétet-
tünk, nagyon élveztük, pezsgett az élet a 
színpadon. Az  eredményhirdetésig részt ve-
hettünk a többi versenyzővel egy fergeteges 
táncházban. Aztán mindenki kitörő örömmel 

fogadta az eredményeket. Mi örültünk a leg-
hangosabban egymásnak és magunknak. Ez-
után már csak egy hosszú és fárasztó hazaút 
várt ránk.

A Kis-Kevély táncosainak ez volt az első 
ilyen élményük, korábban sosem vettek részt 
szakmai minősítéssel végződő eseményen. 
A  kisiskolások nagyon izgatottak voltak, és 
dacára a hosszú és fárasztó napnak még 
este a hazaúton is élénk és hangos társalgást 
folytattak egymással, bár a nagyobbak egy 
kis csöndre vágytak volna.

Összességében nagyon nagy élmény volt 
mindenki számára, de főként a Kis-Kevélye-
seknek. Nagyon hálásak vagyunk a lehető-
ségért az Alba Regia Táncegyüttesnek, még 
inkább Gyémánt Ádámnak, valamint Gyé-
mánt-Csontos Líviának, amiért kiválóan fel-
készítettek és elvittek minket!

Kevély Táncegyüttes 
Nagy- és Kis-Kevély csoportjainak táncosai

Nemzetiségekért  
díjat kapott 
a 40 éves Opanke

Arany minősítés a Kevély Táncegyüttes csoportjainak
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  Opanke fellépése a 30. Dunakanyar Nemzetiségi Fesztiválon



Január 11-től minden csütörtökön Pöttyös Bögre 9:30 Babával suttogó, ölelő énekszó.
Január 12. (péntek) 18:00 Színházterem Közérdekű tájékoztató orvosi ügyelet.
Január 13. (szombat) 19:00 Szerb szilveszteri bál.
Január 17. és 31. Pöttyös Bögre 19:00 Kvízest.
Január 18. (csütörtök) Könyvtár 17:00 Diavetítés.
Január 20. (szombat) Színházterem 10:00 Mágikus családi bűvészműsor Hajnal Mátéval.  

Jegyek kaphatók: www.hajnalmate.hu/csaladbaratbuveszmusor oldalon, valamint a helyszínen január 20-án 9 órától.
Január 21. (vasárnap) Színházterem 15:00 Nosztalgia délután.
Január 22. (hétfő) Kaméleon terem 14:00–19:00 EFI – ingyenes állapotfelmérés. 19:00 Magyar kultúra napi program.
Január 26. (péntek) 9:00–12:00 Színházterem Vásár. Pöttyös Bögre 18:00 Könyvklub.
Január 27. (szombat) Színházterem 10:30 Best of Jégvarázs mesekoncert – Savoy Társulat műsora. 

Jegyek kaphatók: www.savoytarsulat.livetickethub.hu weboldalon. 
Minden hónap utolsó szerda 11:00-13:00 Ingyenes szoptatási tanácsadás 
az Életkezdet Szakmai Egyesület szervezésében. Minden szombaton 17:00 Agapé Istentisztelet.

Programajánló: 
Február 2. (péntek) Színházterem 18:00 Dumaszínház bemutatja: 

A jövő sem a régi – Felméri Péter önálló estje.
Február 3. (szombat) Éves Etka-jóga országos találkozó.
Február 13–27. Titkos kalendárium – Fekete István vándorkiállítás a Könyvtárban.
Február 15. (csütörtök) 19:00 Hot men dance – Táncos előadás 18 éven felüli hölgyek részére!
Február 17. (szombat) Színházterem 16:00 Jegesmaci barátai bábelőadás.

A Szent István parkban lévő korcsolyapálya 
minden nap 8–14 óra és 16–20 óra között 
tart nyitva. 

 
Belépőjegy ára:
Felnőtt: 2200 Ft/nap
Gyerek: 1500 Ft/nap (14 év alatt)
Bejelentett pomázi iskolás csoportoknak is-
kola időszak alatt: ingyenes
Önálló csoportoknak pályabérlés: 18 000 Ft/óra
Korcsolyabérlés: 2000 Ft/pár

Az évszakhoz képest meleg időjárás ese-
tén a nyitva tartás módosulhat.

Rendszeres programjaink:

Zumba
Mindenkit várunk sok szeretettel, aki mo-
zogni szeretne latinos zumba órával minden 
pénteken 18 órától.

Edző: Hajdú Tímea
Telefon: (70) 419-4242; e-mail: hajdutimi7@ 

gmail.com
Előzetes bejelentkezés szükséges!

Meridián Jóga és Pranayama 
légzőgyakorlatok
Minden szerdán 17.30-tól várja az érdeklő-
dőket Horváth Bozsena természetgyógyász 
és jógaoktató.

Telefon: (70) 543-9018
Bejelentkezés szükséges!

Alkalmi városi rendezvényeink:

Reiki est
Magyarok Szövetsége – Pomázi közössége 
Reiki estet tart, amelyre hívnak minden jó 
közérzetet elősegíteni tudót és jó közérzet-
re vágyót. Cél, hogy megismerjük egymást és 
segítsünk egymáson.

Program: Beszélgetés a Reikiről, Reiki ke-
zelés, meditáció

Időpont: 2024. január 11-én csütörtö-
kön 18 órától.

A belépés díjtalan, de a helyiség fenntar-
tására adományt elfogadnak a szervezők. 
A  helyszín biztosítása miatt előzetes beje-
lentkezés szükséges a (30) 541-6823-as tele-
fonszámon.

Magyar Kultúra Napja
Időpont: 2024. január 21-én vasárnap 15 
órától

Beszélgetés a magyar kultúra jelentőségé-
ről, vetítéssel egybekötött előadás művészeti 
alkotásokról és ágakról. A program másik ré-
szében „Kedvenc művészeti alkotásom” cím-
mel a résztvevők előadhatják kedvenc versü-
ket, novellájukat, regény részleteket, magyar 
táncot és éneket.

További részletek később lesznek elérhe-
tők plakátokon és Facebook-oldalakon!

Pomázi Művelődési Ház és Könyvtár januári programajánlója

Januárban is nyitva a jégpálya

Rendezvények a Civil Házban
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Városunk újszülött lakóit köszöntjük itt 
lapunk hasábjain is, megosztva a szülők, 
hozzátartozók boldogságát. Hiszen az 
öröm valóban mindannyiunké. Kedves 
nagyon-nagyon ifjú pomázi polgárok! 
Boldog, hosszú életet kívánunk!

Berta Beniel Ferenc 2023. 11. 20.
Badalay Nolen Robin 2023. 11. 24.
Takács Botond 2023. 11. 30.
Makk Borbála Ágota 2023. 12. 03.
Kántor Dorina Emília 2023. 12. 09.

Gólyahírek



Kutatásunkat a város régi falusi részében 
kezdjük, ahol a település és a környék ős-
múltját rejti a Sicambria utca neve. Sicamb-
ria, amit Ősbudának is neveznek, a magyar 
középkori krónikákban leírt ősi település, 
ahol Attila hun király székhelye volt. Sokan 
sokfelé kutatták, hogy merre lehetett Sicamb-
ria. Sashegyi Sándor pomázi amatőr régész, 
Pilis kutató úgy vélte, hogy városunk és kör-
nyékén létezett egykor az ősi település.

Ha már említettük Sashegyi Sándor ne-
vét, akkor érdemes megjegyezni, hogy őróla 
is van utca elnevezve a város Csobánka felé 
eső részén. Sashegyi Sándor gyerekként köl-
tözött a családjával Pomázra, iskoláit is itt 
végezte. Harminchat éven keresztül kutatta 
a Pilist, régészeti leleteket keresett. Munkás-
ságának köszönhetően több olyan régészeti 
lelőhelyet is számontartanak, ami az ő felfe-
dezéseihez kötődik. Legfontosabb feltárásai 
a Holdvilág-árokbeli temetkezőhelyen és a 
Klissza dombon voltak.

Még mindig a régi falusi részben maradva, 
itt kanyarog a Luppa Vidor utca. A Luppa 
család híres, jómódú szerb földbirtokos famí-
lia volt, akiknek sorsa különösen a 19. szá-
zad folyamán fonódott össze Pomáz életével. 
A család legismertebb tagjának Luppa Péter 
számít, aki hosszú évekig volt országgyűlési 
képviselő, Kossuth Lajos temetésén Szent-
endre város küldöttségének vezetőjeként 
vett részt, ugyanakkor ismertek útleírásai, 
elismert gazdálkodó és neves rózsatermesz-
tő is volt. Luppa Vidor Péter öccse volt, a 

legkisebb a Luppa fivérek között, aki sokat 
adományozott Pomázon az egyház és iskola 
javára is. Fivérei halála után ő folytatta a csa-
lád birtokainak irányítását.

A Luppa Vidor utcában áll a Luppa család 
egykori háza, ami többek között arról is ne-
vezetes, hogy itt látták vendégül a világhírű 
feltaláló Nikola Teslát. Őróla is van utca 
elnevezve, méghozzá az, ami a Luppa Vidor 
utcát kapcsolja össze a főutcával. Tesla több-
ször járt látogatóban Pomázon, nagybátyja 
Mandics Pál volt, aki a Luppa testvérek közül 
Paulinát vette feleségül. Mandics Pál támo-
gatta, és kapcsolatai révén munkát is talált a 
fiatal felfedezőnek Puskás Tivadar budapesti 

telefonközpontjában. A feltaláló egy fővárosi 
séta alkalmával pedig a porba rajzolta fel a 
háromfázisú villanymotor működését. Po-
mázi tartózkodása után szegődött az Edison 
művek párizsi részlegéhez, majd ment Ame-
rikába, ahonnan 1892-ben még visszalátoga-
tott a magyarországi rokonokhoz. A Mandics 
családról is neveztek el egy utcát Pomázon, 
ami a Vróci útról közelíthető meg, és a telepü-
lésnek az elmúlt évtizedekben kiépült részein 
található.

A Luppa Vidor utcával szinte párhuzamo-
san fut a Fáy András utca Pomáz közepén. 
Fáy András ősi nemesi család sarja, író, a 
reformkor ismert alakja volt. Gyámfiának, 
Fáy Ignácnak, 1845-ben született meg Mária 
nevű lánya a mai Fáy András utca 41. szám 
alatt. Miután a kislány az édesanyját korán 
elvesztette édesapjával együtt annak gyámja, 
Fáy András is gondoskodott a felneveléséről. 
Máriát kisgyerekkorától kezdve elvitte ma-
gával az édesapja külföldi útjaira. Így korán 
élete részévé váltak a külföldi utazások, és 
megszerette az ismeretlen tájak, kultúrák 
felfedezését. Tizenhat éves korában férjhez 
ment Mocsáry Béla földbirtokoshoz, aki szin-
tén szeretett utazni. Férje halála után világ-
körüli utazásokat tett, utazásairól készített 
jegyzeteiből pedig útleírásokat, könyveket 
jelentetett meg.

Helytörténet és családi sorsok az utcaneveink mögött
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Sokféle módja lehet annak, hogy egy település miként állít emléket az ott született, tevékenykedett híres lakóinak. 
Például emelhetnek szobrot, helyezhetnek el emléktáblát, díjat alapíthatnak a tiszteletére vagy nevezhetnek el róla 
közterületet. Magyarországon a legtöbb településen Petőfi Sándorról, Kossuth Lajosról és Ady Endréről kapta utca a nevét. 
Pomázon is találunk a költőinkről, íróinkról, történelmi hőseinkről, zeneszerzőkről, virágokról, állatokról elnevezett utakat, 
tereket. Ugyanakkor vannak olyan közterületneveink, amik kifejezetten Pomázhoz kötődnek.

Sashegyi Sándor

Luppa Vidor

Fáy András

Nikola Tesla



A Luppa Vidor és a Fáy András utcákat 
köti össze a Verebes György utca. Ahogy az 
itt álló szülőházának falán elhelyezett tábla 
is tudatja, Verebes György volt egykor Pomáz 
falubírója.

Földrajzilag még mindig a Luppa Vidor 
utca környékén maradva, időben azonban 
már közeledve a jelenkorunkhoz, meg kell 
említenünk a szintén a főutcára nyíló Szto-
jity Sztevan utcát. A Zeneakadémián tanult 
Sztojity Sztevan a 20. század elején költözött 
Pomázra. Tanító volt, aki jelentős közéleti 
tevékenységet folytatott a településünkön. 
Megszervezte a templomi kórust, amelyet 
élete végéig vezetett. Az I. világháborúban a 
fronton szerzett betegségébe halt bele. Po-
mázon lett eltemetve.

Városunk központjának fontos közlekedé-
si pontja a Vujicsics Tihamér tér, ahonnan 
2021 év eleje óta a Vujicsics Tihamér utca 
is nyílik. A híres, szerb származású népzene-
gyűjtő és zeneszerző Pomázon született 
1929-ben, szülőháza a Plébánia utca legele-
jén található. Ő szerezte A Tenkes kapitánya 
és a Bors televíziós sorozatok zenéjét, de 

ezek mellett több mint száz filmzenét és ope-
rát komponált.

A régi falusi résztől kicsit távolodva, a Bem 
József utcáról nyílik a Tölgyes Kálmán utca. 
Tölgyes Kálmán huszonöt éven át – 1944–
1969 között – tevékenykedett római katoli-
kus plébánosként Pomázon. Itteni szolgálata 
után Székesfehérvárra helyezték, ahol általá-
nos helynöke, majd nagyprépostja lett a szé-
keskáptalannak. Miután a székesfehérvári 

bazilika plébánosa lett, kanonokká nevezték 
ki, és így lett székesegyházi főesperessé.

A Tölgyes Kálmán utcából lekanyarodva 
a Wattay utcába érkezünk. A Wattay csa-
lád régi magyar nemesi család, amely törté-
nelmét egészen a középkor első századaiba 
vezeti vissza. Az ország több részén voltak 
jelentős földbirtokaik. A pomázi kastély 
építtetője felsővattai Wattay III. Pál volt. 
A barokk stílusú kastély 1750 és 1773 között 
épült, ez lett a család helyi birtokainak köz-
pontja. A Wattay család története hosszú 
időre fonódott össze Pomáz és az itt lakók 
életével.

Egyelőre épphogy a szűk belvárosi részt 
jártuk körbe a helytörténeti utcanevek után 
kutatva. Az itt talált személyek, családok sor-
sából kirajzolódik Pomáz történelmének egy 
fontos időszaka. A következő lapszámokban 
folytatjuk, hiszen fontos személyekről és 
történelmi események helyi hőseiről vannak 
még közterületeink elnevezve.

Nagy Szilvia
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A Pomáz nyugati részén, a Messeliától dél-
nyugatra húzódó területen korábban védett-
séget nem élvező, kifejezetten faanyagter-
melésre ültetett nyárfa monokultúra volt. 
A  terület sokáig állt „gazdátlanul”, csak né-
hány éve került a Pilisi Parkerdő Zrt. kezelé-
sébe. A korábban itt nőtt nyárfákat eredetileg 
azért ültették, hogy a közeli gyümölcsösök 
által használt szállítóládák alapanyag-ellá-
tását biztosítsák. A terület fáinak egész-
ségi állapota 2022-re erősen leromlott, a 
kifejezetten balesetveszélyes ültetvényen na-
gyon nagy volt a fakidőlés kockázata. Ezért 
elengedhetetlenül szükséges volt a terü-
leten álló fa állomány lecserélése és más 
fafajokkal történő felújítása a környéken 
lakók, itt kirándulók biztonsága, valamint 
a terület ökológiai értékének növelése ér-
dekében.

A Pilisi Parkerdő Zrt. Pomáz önkormány-
zatában értő, a település természeti értékei 
iránt elkötelezett partnert talált az egykori 
gazdasági erdő Pomázi Parkerdővé történő 
átalakításához. A 2022 nyarán kezdődött 
felújítást a Pilisi Parkerdő Zrt. Szentendrei 
Erdészete végzi. A munkálatok két ütemben 
zajlottak és zajlanak most is. Az első ütem-
ben a terület délkeleti felén megtörtént a 
fakitermelés és talaj-előkészítés, majd az új 
parkerdő csemetéinek ültetése.

„A pomázi nyáras átalakítás első üte-
mében 60 000 db kocsányos tölgy és más 
elegyfajok csemetéit ültettük el pomázi óvo-
dások és iskolások segítségével: a jó hír, 
hogy teljes tőszámú megeredésükről tu-
dunk beszámolni. A sikerességet a csapadé-
kos időjárás és az év közben több ütemben 
végrehajtott erdőművelési munkálatok segí-
tették elő. A teljes talajelőkészítés, amelynek 
a mélyszántás is része volt, a csapadékvíz 
megtartásában fontos szerepet játszott. A jó 
talajt, a bő csapadékot és a megfelelő elosz-
lását a csemeték meghálálták, egész évben 
zöldellt és fejlődött a Pomázi Parkerdő. A te-
rület bővelkedik vízben, ezért néhány helyen 
meg kellett oldanunk a vízlevezetést: részben 
csapadékvíz-megtartási céllal bevezettük az 
erdőrészlet belseje felé, máshol pedig a terü-
letről le kellett vezetnünk.” – számolt be Tóth 
Kristóf, a Pilisi Parkerdő Zrt. Szentendrei 
Erdészetének vezetője.

A kocsányostölgy, vadalma és más elegy 
fafaj csemeték az idei évben 50-60 cm ma-
gassági növekedést produkáltak. Az ültetési 
időszak még tavaszig kitart, így addig kerül-
nek még az erdőrészlet soraiba elegyfafajok. 
Az első év a legkritikusabb egy új erdő 

születésénél, ezt az időszakot a Pomázi 
Parkerdő csemetéi jól teljesítették, így a 
következő évnek már lábat vetett, a mély-

be törő gyökerekkel rendelkező fácskák 
állnak elébe.

Pilisi Parkerdő Zrt.

Szépen fejlődik az új Pomázi Parkerdő
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A Pilisi Parkerdő Zrt. Pomázon végzi a főváros térségének legnagyobb szabású erdőátalakítását, amelynek során faültetvény 
természetességi állapotú öreg, egyre veszélyesebb nyáras helyett – jó eséllyel akár négy kategóriával is jobbnak minősülő – 
természetszerű állapotú elegyes kocsányos tölgyes erdőt hoz létre. A Parkerdő két év alatt több mint 120 ezer facsemetét ültet 
el – szoros együttműködésben a helyi közösségekkel. A Pomázi Parkerdő kialakítása tavaly májusban kezdődött, és 2023-ban 
60 ezer facsemetét telepítettek, amelyek a csapadékos időjárásnak köszönhetően szépen fejlődnek.
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  Helyi iskolások, óvodások is segítettek a faültetésben tavaly tavasszal



Marci rendkívül kedves és bájos cica. Még 
fiatal, kölyök, aki kellően aktív és lefáraszt-
hatatlan. Energiája végtelen, apró tűhegyes 
karmai pedig élesek, akár a tigrisé! Lehetne 
a dzsungel fenegyereke is, de ő csak helyet 
kér a szívünkben és kezdetben egy aprócska 
darabot a kanapéból.

Pille fiatal felnőtt, aki kissé félénk és visz-
szahúzódó, de bájos és igazán kedves kis 
teremtés. Pille kiszolgáló személyzetét keresi 
egy örök cica életre!

Domino lassan betölti az első életévét. 
Bohém, kajla, energiabomba, igazi kan ku-
tya. Aktív életet élők jelentkezését várjuk, 
akik agyilag és testileg is le tudnák fárasz-
tani. Terelhető, sőt igényli is a foglalkozást, 
munkát! Gyere el, ismerd meg és találjatok 
egymásra.

Várjuk a gazdijelöltek jelentkezését. Érde-
mes hozzánk kilátogatni és megismerni a ku-
tyusokat, cicusokat élőben is. A cicák benti 
tartással fogadhatóak örökbe.

Cicusok iránt érdeklődni: (70) 351-2894
Kutyusok iránt érdeklődni: (30) 496- 4122 
vagy (70) 603-1658
E-mail: ave.pomaz@freemail.hu, Facebook: 
Pomázi Állatvédő és Állatsegítő Egyesület
POMÁZI ÁLLATVÉDŐ ÉS ÁLLATSEGÍTŐ 
EGYESÜLET
ADÓSZÁMUNK: 18668360-1-13
Bankszámlaszámunk:11705008-20441069
Köszönjük a felajánlásokat védenceink nevé-
ben is! PÁVE

Örökbefogadásra váró védenceink
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Kutyamenhelyünkön és a cica menedékben nagyon sok gazdátlan cicus és kutyus várja, hogy szerető és törődő otthonra leljen. 
Általában van köztük kölyök, felnőtt és idős is. A továbbiakban két cicust és egy kutyust szeretnénk bemutatni, akik szintén 
szerető családra várnak.

Marci Pille Domino



Bár a december elsősorban a karácsonyi előké-
születekről szólt, azért számos egyéb esemény 
is gazdagította életünket a német suliban. 

Nagyon nagy öröm érte iskolánkat: az or-
szágos Bolyai Matematika Csapatversenyben 
4. osztályos fiaink – Babarczi Imre, Horváth 
Jakab, Lupták Dávid és Molnár Barnabás I. 
helyezést értek el! Felkészítő tanáraik: Beren-
tei Tiborné és Babarczi Imréné.

Gratulálunk nekik és köszönjük, hogy di-
csőséget hoztak az iskolának.

A Bolyai Anyanyelvi versenyen, Észak-Pest 
megye régióban területi 4. helyezést értek el 
a fiúk, éppen lemaradva az országos döntőbe 
jutásról. A csapat tagjai: Babarczi Imre, Hor-
váth Jakab, Huber Kende és Lupták Dávid. 
Felkészítő tanár: Berentei Tiborné.

A 6. osztályosok idén részt vesznek a Bio-
Fungi cég IskolaGomba nevű programjában, 
amelynek célja, hogy a gyerekek jobban meg-
ismerjék a gombát, mint különleges élőlényt 
és finom élelmiszert. Két zsákban nevelget-
jük a gombáinkat az iskola pincéjében, gon-
dozzuk, szüreteljük, főzzük és jóízűen elfo-
gyasztjuk munkánk gyümölcsét.

Részt vettünk az országos csokigyűjtés-
ben, amelynek célja az volt, hogy azokat 
ajándékozzuk meg, akiknek egyébként nem 
telik erre a finomságra. A Diákönkormányzat 
főszerepet vállalt a gyűjtésben, a Keméndy 
család pedig külön csokicsodákkal járult hoz-
zá a program sikeréhez.

Az alsóban elkezdődtek a tanulmányi ver-
senyek. Az I. forduló eredményei:

Matematika:

2. osztály
1. Sterczer Maja
2. Soóki Maja, Gelencsér Júlia
3. Babarczi Lilla, Simon Kornél

3. osztály
1. Mezei Máté
2. Lupták Ádám
3. Berkesi Huba

4. osztály
1. Lupták Dávid
2. Ludwig Boldizsár
3. Dabis Miklós

Szövegértés:

2. osztály
1. Bús Sándor
2. Babarczi Lilla, Felföldi Ambrus
3. Gelencsér Júlia

3. osztály
1. Mezei Máté
2. Édes Ábris
3. Krompaszky Rita

4. osztály
1.Babarczi Imre
2.Molnár Barnabás
3.Dabis Miklós

Rajz:

2. osztály
1. Felföldy Ambrus
2. Gelencsér Júlia
3. Németh Fanni

3. osztály
1. Szász Rebeka
2. Veress Gréta, Felföldy Júlia Róza
3. Metcalf Mia

4. osztály
1. Krompaszky Fanni
2. Nagy András
3. Bálint Léna, Lupták Dávid

2023-ban Visnyár Bence harmadszor is 
teljesítette a Piliscsabai Természetjáró Egye-
sület – iskoláskorú gyerekeknek szervezett 
– Sulikupa túráit. Sok kilométert tett meg 
éjjel-nappal, télen-nyáron, hegyen-völgyön, 
vízmosáson keresztül, hol sártengeren, hol 
térdig érő hóban gázolva. A Sulikupa célja, 
hogy a gyerekeket kimozdítsa a természetbe, 
megmutassa nekik annak szépségét minden 
évszakban, így háttérbe szorítsa életükben a 
modern technikai eszközök függőségig törté-
nő használatát.

Februárban természetesen folytatjuk! Bár-
ki csatlakozhat a 9 túrából álló túrasorozat-
hoz!

Visnyár Bencének nem ez volt az egyetlen 
sikere, mert a Hortobágyi Nemzeti Park or-
szágos őszi „Mi folyik itt? Hát a Tisza ...” elne-
vezésű alkotópályázatán az általános iskola 
felső tagozat, kézműves alkotás kategóriában 
is I. helyezést ért el. Ez Bencének a nemzeti 
park szervezésében tartott alkotópályázatok 
sorában már a negyedik első helyezése.

Az európai hódról és a vízitökről készült 
alkotása a Hortobágyi Nemzeti Park Igazga-

tóságán, Cégénydányádon a Kölcsey-Kende 
kúriában található múzeumban kerül kiállí-
tásra a többi korábbi alkotása mellett.

De lányaink is remekeltek: a Nemzetközi 
Cheer kupán kitűnő helyezéseket értek el.

 
Pompom csoport tánc kategória II. helyezett:

Metcalf Mia 3.a
Bocsik Lilla 3.a
Bálint Léna 4.b
Pum Laura 4.b

Emelés kategória III. helyezett:

Bocsik Lilla 3.a
Bálint Léna 4.b
Pum Laura 4.b

A Mikulást idén is a Pomázi Német Nem-
zetségi Önkormányzat hozta el hozzánk – a 
gyerekek őszinte örömére. Nem maradt el a 
felsős osztályoknak rendezett Mikulás kupa 
sem, amelyen kötélhúzásban és kidobó játék-
ban mérték össze tudásukat a csapatok. Ter-
mészetesen mindenki győzött, aki részt vett!

Szintén hagyományainkhoz tartozik a Lu-
ca-napi vásár, amelyen a gyerekek egymás-
nak árusítják az otthonról hozott játékokat, 
süteményeket. A forgatag most is fergeteges 
hangulatban telt!

Nyolcadik osztályos diákjaink szaloncuk-
rot készítettek a tájházban. Az ügyes kezek 
alatt kakaós és marcipános édességek ké-
szültek.

A várva várt téli szünetet megelőző napok 
kiemelt eseménye a 3.a és 3.b osztály közös 
karácsonyi elődása volt, hogy iskolánk diák-
jainak megidézzék a közelgő ünnep hangula-
tát.

Fellépő diákjaink – felkészítő tanáraik: 
Berta Viktória, Magyarné Széchenyi Judit, 
Múzs Izabel segítségével – német és magyar 
nyelvű műsorral szórakoztatták a közönsé-
get.

D.Zs.

Győzelem az országos matematika versenyen
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REDŐNYÖK
(Alumínium, fa, műanyag)

Szalagfüggönyök, harmonikaajtók,
napellenzők, szúnyoghálók,

fixes és mozgatható kivitelben
reluxa, roletták, gurtnicserék

javítások 
EGÉSZ NAP

Telefon: 06-30-987-1237

Tetőfedő–bádogos–ács
munkák, valamint

lapos tetők szigetelése
Tel.: 06-70-578-1468

e-mail:
badogosbela47@gmail.com

Görögkatolikus Parókia
Istentiszteletei

a Szent Miklós kápolnában
(Karitász Ház)

Vasárnap
9.00 Szent Liturgia

Szerda
18.00 Szent Liturgia

1-2-3. Péntek
18.00 Vecsernye
Gánicz László

parókus
Lelkészi Hivatal:

2013 Pomáz, Ond utca 2.
Telefon: 06-30-158-7929

pomaz.gorogkatolikus.hu

A református gyülekezet 
állandó alkalmai:

Hétfő: 9.30 baba-mama kör
(a hónap 1. és 3. hétfőjén)

17.00 imaóra (páratlan heteken)
18.00 énekkari próba

Kedd: 18.00 kékkereszt
Szerda: 18.00 bibliaóra

Péntek: 19.00 ifj. bibliaóra
Vasárnap: 10.30 istentisztelet,

10.30 gyermek istentisztelet
Nyilas Zoltán

Református esperes
Lelkészi Hivatal:

2013 Pomáz, Hősök tere 1.
pomaz-csobanka@reformatus.hu

Telefon: 06-26/325-297

Római katolikus miserend

Vasárnap
09:00 plébániatemplom
18:00 plébániatemplom
Szombat
18:00 Szt. Miklós kápolna 
(előesti)
Kedd, csütörtök
07:00 plébániatemplom
Szerda, péntek
18:00 plébániatemplom

Mogda Péter
plébániai kormányzó

Szent István Király Plébánia
Telefon: (26) 325-006

E-mail: pomaziplebania.iroda@gmail.com 
Web: www.pomaziplebania.hu 

Evangélikus Istentisztelet
Minden hónap első vasárnapján 8.30-tól:

Úrvacsorával egybekötött
Istentisztelet: Budakalász,

református gyülekezeti terem
(Budakalász, Kereszt utca 7.)

Minden hónap harmadik vasárnapján 8.30-tól:
Pomáz, református gyülekezet
 terem (Pomáz, Hősök tere 1.)

Bibliaóra:
Minden hó első szerdáján 18.00 órától

a budakalászi református gyülekezeti teremben.
A köztes vasárnapokon továbbra is Szentendrén 

(Luther tér 1.) 10.00-kor van
evangélikus istentisztelet.

Plántáló lelkész: Győri János Sámuel
Tel: (20) 824-5855

E-mail: gyjslevelezes@gmail.com

Ez itt
az Ön

hirdetésének
helye!

Az újság
6000 háztartásba

jut el,
és az interneten

is elérhető.




